10/01/2020 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15774/#e:15774 1/1

PORTARIA Nº 007/2020/GBSES
ESTABELECE A MUDANÇA DO
ENDEREÇO DO CENTRO ESTADUAL
DE ODONTOLOGIA PARA PACIENTES
ESPECIAIS - CEOPE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, II, da
Constituição Estadual.

Considerando a necessidade de restituição da parte do
prédio do Hospital de Câncer de Mato Grosso utilizado por este
Centro Estadual de Odontologia Para Pacientes Especiais -
CEOPE, solicitado desde 2017;

Considerando a necessidade de regularizar seu
funcionamento junto às normas sanitárias, conforme exigências
da Lei Complementar Municipal nº 4 de 24/12/1992.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica alterado o endereço do Centro Estadual de

Odontologia Para Pacientes Especiais - CEOPE, para o seguinte
endereço: Rua Primavera, lote 14, quadra 24 no Bairro Bosque
da Saúde, CEP: 78.050-030, Cuiabá, Estado de Mato Grosso.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. ”

Cuiabá - MT, 09 de janeiro de 2020.
(Original Assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde

Em Exercício